
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
Centro de Ciências Biológicas 

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia e Biociências 
CEP: 88040-900 - Florianópolis – SC - Telefone: (48) 3721-2713  

 

 

Portaria n° 22/2019/PPGBTC    Florianópolis, 04 de Junho de 2019.                           

 

 

O(a) Coordenador(a) do Programa de Pós Graduação em Biotecnologia e 

Biociências, no uso de suas atribuições, estabelecidas no Regimento Interno do 

Programa e em conformidade com a resolução N° 95/Cun/17, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
1 – NOMEAR o Professor Edmundo Carlos Grisard como membro da 

comissão examinadora para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

Professor Visitante – Edital 022/2019/DDP. 

 

 

 

 

 


